РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ – УДИНСКИЙ РАЙОН

АНОСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

14.04.2015г.  № 11

с. Аносово
	«О введении особого противопожарного режима на территории Аносовского сельского  поселения»

В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с ростом количества и площади лесных пожаров, возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Аносовского сельского поселения на основании п.9 ч.1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением  Губернатора Иркутской области  № 146-пп от 13 апреля 2015 года, «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», в соответствии  статьей 6 Устава Аносовского муниципального образования:

1.   Ввести на территории Аносовского сельского поселения с 10.00 часов 15 апреля 2015 года до 08.00 часов 10 мая 2015года  особый противопожарный режим.

2. Обязать руководителей всех форм собственности, руководителей бюджетных учреждений, находящихся на территории  Аносовского сельского поселения (МКОУ Аносовская СОШ Чернышову П.М., проверить рабочее состояние противопожарных мотопомп, наличие воды в противопожарных водоемах, проинструктировать  ответственных лиц за противопожарное состояние.

3.  Инспектору ЖКХ Горбуновой А.Н. обеспечить бесперебойную работу водозабора и запас воды в резервуарах в противопожарных целях.

4.  Для жителей поселения ввести запрет на посещение  лесного массива, разведение костров, сжигание  мусора, сухой травы на придомовых  территориях и около строений.

5.  Жителям поселения проверить исправность  отопительных печей в квартирах и надворных постройках, банях. Проверить исправность электропроводки, электроприборов бытовой техники.    При необходимости произвести ремонт.

6.   Опубликовать настоящее распоряжение в установленном законом порядке.

7.   Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Аносовского МО                                                                В.В.Дунаев